
 

 

 

 

TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD 

N. atto  DN-19 / 922 del 25/10/2013 

Codice identificativo    946783 

 

PROPONENTE   Area Sviluppo Territorio 

 

OGGETTO 

NOMINA REFERENTI PER LA TRASPARENZA                   

 

 

Istruttoria Procedimento 

 

 

 

Posizione Organizzativa responsabile 

 

 

 

Dirigente della Direzione 

 

 

GRASSO ANTONIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMUNE DI PISA 



 

 

COMUNE DI PISA 

DIREZIONE AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
 

provvedimento dirigenziale DN-19  n. 922  del  25 ottobre 2013 
 

oggetto: NOMINA REFERENTI PER LA TRASPARENZA 
 
 

IL COORDINATORE 
 
 
VISTE: 
-la deliberazione C.C. n. 75 del 21.12.2012, i.e., con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2013, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 
per il triennio 2013-2015; 
 
-la deliberazione G.C. n. 258 del 28.12.2012, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013; 
 
DATO ATTO che con decisione n. 9/2012 il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente 
Coordinatore della struttura organizzativa denominata “Area Sviluppo del territorio”; 
 

RICHIAMATO il provvedimento dirigenziale DN-19 n. 817 del 19/09/2013, ad oggetto “ AREA 

SVILUPPO DEL TERRITORIO: MODIFICA MICROSTRUTTURA E PERCENTUALI ATTIVITA’” con il quale, nel 
rispetto delle vigenti disposizioni in materia di organizzazione dell’Ente, è stata approvata la 
microstruttura articolata in Uffici ed U.O; 
 
LETTO il d.lgs. 14/05/2013, n. 33 afferente al riordino della disciplina in materia di obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
PRESO ATTO della nota esemplificativa del Segretario Generale in data 27/09/2013, prot. n. 
48438, relativa alle misure transitorie per l’attuazione delle disposizioni di cui al suddetto decreto, 
la quale prevede, fra l’altro, l’individuazione in ogni struttura dell’Ente di un responsabile interno 
per la trasparenza; 
 
RICHIAMATA la propria nota del giorno 11.10.2013 prot. 53352; 
 
RAVVISATA l’opportunità, in ragione dell’articolazione interna della Direzione, di nominare tre 
referenti per la trasparenza e precisamente: 

- Dr.ssa Sandra Bertini, per gli Uffici Supporto giuridico-amministrativo, Atem-gas, Controllo 
Edilizio e Qualità Urbana 

- Dr.ssa Laura Brugioni, per l’Ufficio Pianificazione e Controllo, che ha il compito di coordinare la 
pubblicazione dei dati relativi alle oo.pp. in carico alle Direzioni 14 e 15 

- Geom. Gabriele Ricoveri, per gli Uffici Stime-Espropri e Demanio Marittimo 
 
 

DISPONE 
 
 
Per le ragioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 
 

1) - di nominare “REFERENTI DELLA TRASPARENZA” della Direzione 19 - Area Sviluppo del Territorio: 

- la Dr.ssa Sandra Bertini, per gli Uffici Supporto giuridico-amministrativo, Atem-gas, Controllo 
Edilizio e Qualità Urbana 



 

 

 

- la Dr.ssa Laura Brugioni, per l’Ufficio Pianificazione e Controllo, che ha il compito di coordinare 
la pubblicazione dei dati relativi alle oo.pp. in carico alle Direzioni 14 e 15 

- Geom. Gabriele Ricoveri, per gli Uffici Stime-Espropri e Demanio Marittimo 
 
 
2) - di trasmettere il presente atto a: 
 

DN-21 Segretario Generale-Direttore 
DN-2 Personale e Organizzazione 
DN-12 Comunicazione-Sportello al Cittadino-Sistema Informativo 
DN-13 Atti Giunta-Programmazione e Controllo 
DN-14 Manutenzioni-Manifestazioni Storiche-Sport 
DN-15 Coordinatore LL.PP.-Edilizia Pubblica 
Dott.ssa Sandra Bertini 
Dott.ssa Laura Brugioni 
Dott.ssa Moira Mori 
Geom. Gabriele Ricoveri 
Arch. Fabio Daole 
Arch. Roberto Pasqualetti (per mail) 
Arch. Massimo Martini (per mail) 
Arch. Massimo Bonaccorsi (per mail) 

 
 
 
 
 
         IL COORDINATORE 
        AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO 
         Ing. Antonio Grasso 
 
 

 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


